

Erik Andersen ApS

Nørregade 3 - 5

9330 Dronninglund

CVR-nummer 85321218

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. juni 2023

Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Erik Andersen ApS
Nørregade 3 - 5
9330 Dronninglund

Telefon: 98844200
Hjemstedskommune: Brønderslev
CVR-nummer: 85321218
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Erik Andersen

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark

Revisor

Dansk Revision Aalborg
Godkendt revisionsaktieselskab
Sofiendalsvej 85
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været formueforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat udviser TDKK -39 og egenkapitalen pr. 31. december 2022 er TDKK 4.260.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	2.441.075	2.976
1	Personaleomkostninger	-2.172.387	-2.530
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-130.380	-129
	Resultat før finansielle poster	138.307	317
	Finansielle indtægter	900	1
	Finansielle omkostninger	-177.116	-122
	Resultat før skat	-37.908	196
2	Skat af årets resultat	-2.062	-47
	Årets resultat	-39.970	148
Forslag til resultatdisponering:			
		160.792	0
	Overført resultat	-200.762	148
	Resultatdisponering i alt	-39.970	148

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Grunde og bygninger	1.873.122	1.942
	Indretning af lejede lokaler	25.202	25
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.717	74
	Materielle anlægsaktiver	1.947.041	2.041
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30
	Deposita	52.500	53
	Finansielle anlægsaktiver	82.500	83
	Anlægsaktiver i alt	2.029.541	2.123
	Varebeholdning	5.864.134	6.153
	Varebeholdninger	5.864.134	6.153
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	379.991	448
	Udsudte skatteaktiver	55.721	49
	Tilgodehavende skat	88.288	19
	Andre tilgodehavender	55.000	55
	Periodeafgrænsningsposter	30.817	31
	Tilgodehavender	609.817	601
	Likvide beholdninger	22.014	21
	Omsætningsaktiver i alt	6.495.965	6.775
	Aktiver i alt	8.525.506	8.899

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
4	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	4.059.767	4.100
	Egenkapital i alt	4.259.767	4.300
	Kreditinstitutter	1.211.151	1.320
	Anden gæld	203.455	203
	Langfristede gældsforpligtelser	1.414.606	1.523
	Kreditinstitutter	1.398.435	816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	610.323	436
	Selskabsskat	8.552	0
	Anden gæld	833.823	1.824
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.851.133	3.076
	Gældsforpligtelser i alt	4.265.738	4.599
	Passiver i alt	8.525.506	8.899
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	200	4.413	4.613
Korektion som følge af fundamentale fejl	0	-152	-152
Årets resultat	0	-201	-201
Egenkapital ultimo	200	4.060	4.260

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.847.672	2.202
Pensioner	234.700	257
Andre omkostninger til social sikring	48.803	29
Øvrige personaleomkostninger	41.211	43
Personaleomkostninger i alt	2.172.387	2.530
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 6 beskæftigede (sidste år 6).		
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.218	69
Regulering af udskudt skat	-7.156	-22
Skat af årets resultat i alt	2.062	47
3		
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	30.000	30
Kostpris 31. december	30.000	30
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	30.000	30
4		
Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	200.000	200
Virksomhedskapital i alt	200.000	200
Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 500 eller multipla heraf.		
5		
Eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for ejerforeningen er der tinglyst pant med TDKK 25 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 1.055.		
6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebrev TDKK 1.800 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 457.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebrev TDKK 1.200 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 1.055.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebrev TDKK 600 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør TDKK 147.

Øvrige leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til TDKK 172.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 31. december 2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 6.834.

7 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 144 og fra kompensationsordningen for selvstændige med TDKK 33.
